



MUZEUM NARODOWE
w Szczecinie

PL-70-561 Szczecin

<http://www.muzeum.szczecin.pl>

tel. +4891 4315200 fax: +4891 4315204 e-mail: biuro@muzeum.szczecin.pl

L. Dz. 1657/1/12

Szczecin dnia 23.07.2012r.

MNS/ZP/A/6/12

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Świadczenie usług telefonii komórkowej na potrzeby Muzeum Narodowego w Szczecinie

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Pytanie nr 66. Umowa par 5 ust 5

Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową ?

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść § 5 ust.5 wzoru umowy na treść:

„Faktury VAT wystawiane przez Wykonawcę płatne są w części dotyczącej abonamentu z góry, w części dotyczącej opłat za usługi telekomunikacyjne z dołu.”

Zamawiający dopisuje w § 5 ust. 5a o treści:

„Faktury płatne są w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury. Wykonawca dostarcza fakturę do siedziby Zamawiającego nie później niż w ciągu 10 dni od dnia jej wystawienia. Zamawiający zastrzega że, opóźnienie w dostarczeniu faktury powodować może proporcjonalne przesunięcie terminu płatności.”

Pytanie nr 67. Załącznik nr 5 pkt 5.14

Jednocześnie wnosimy o odstąpienie od wymogu zapewniania po dwa terminale do wyboru dla pozycji 1 i 2 (stacjonarne) w Załączniku 6 do SIWZ - zbyt mało jest takich produktów

dostępnych na rynku, aby dopasować po dwa modele spełniające minimalne wymogi zawarte w Załączniku nr 6

Odpowiedź

Zamawiający nie odstępuje od wymogu zapewnienia dwóch terminali do wyboru dla pozycji 1 i 2 (stacjonarne) w Załączniku 6 do SIWZ, ponieważ wg jego wiedzy produkty takie są dostępne na rynku.

Pytanie nr 68. Zał. nr 4 do SIWZ par 5 ust 5 □ Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 21 dni od daty doręczenia faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.)). Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie udzielona została w odpowiedzi na pytanie nr 66.

Pytanie nr 69. Zał. nr 4 do SIWZ par 5 ust 5 □ Czy Zamawiający dopuszcza naliczanie opłat abonamentowych „z góry”, czyli na początku miesiąca natomiast wynagrodzenia z tytułu pozostałych usług z dołu? Specyfika abonamentu polega na tym, że każdy abonament jest zawsze płatny z góry.

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 66.

Pytanie nr 70. Wzór umowy. Par 5 ust. 5. W związku z tym, iż systemy bilingowe nie przewidują płatności w dół, czy Zamawiający zezwala zgodnie z Ustawą Prawo telekomunikacyjne rozróżnić dwa sposoby opłacania świadczenia usług: z góry- w przypadku opłaty abonamentowej i z dołu- za faktyczne wykonanie usługi telekomunikacyjnej w danym okresie rozliczeniowym.

Czy Zamawiający w związku z tym zgodzi się na to by zaproponowany mu został wydłużony termin płatności, ale liczony od momentu wystawienia faktury, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć fakturę w określonym czasie? Poza tym Wykonawca udostępni Zamawiającemu dostęp do faktury w formie on-line.

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie udzielona została w odpowiedzi na pytanie nr 66.

Pytanie nr 71. Czy w sytuacji rozwiązywania UOŚUT/ rezygnacji z aktywacji zamawiający będzie miał obowiązek naprawienia szkody poprzez zapłatę kary umownej w związku z przyznaną ulgą na zakup sprzętu pomniejszoną o proporcjonalną jej wartość za okres od dnia zawarcia umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych do dnia jej rozwiązania ?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż w zakresie nieuregulowanym w Załączniku nr 4 zastosowanie mają przepisy ogólne ustawy kodeks cywilny. W celu rozwiania wątpliwości Zamawiający wskazuje również, iż w przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.

Powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

.....
Dyrektor
Urząd Naczelny
w Szczecinie